

Poskytnutí dodatečných informací č. 2

v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) – otevřené řízení.

„Rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky – KZ, a.s. – MNUL., o. z. (dětský urgentní příjem a stacionář)“

dotaz č. 1

v zadávací dokumentaci je v bodě 5.3.

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá uchazeč. Prokáže-li se v budoucnu, že uchazeč stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady uchazeč a celková nabídková cena včetně DPH nesmí být navýšena.

Vzhledem k tomu, že součástí zadávací dokumentace je výkaz výměr, kde není možné měnit sazbu DPH, požadujeme tuto část zadávací dokumentace upravit a odpovědnost uchazeče za stanovení výše DPH zrušit. Dle našeho názoru je za ZD a tudíž i stanovení sazby DPH zodpovědný zadavatel.

odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel trvá na znění zadávací dokumentace.

dotaz č. 2

V příloze č. 4 je stanovený předpokládaný termín realizace 20.7. – 30.9. 2015 (cca 2 měsíce). V prvním kole výběrového řízení byl termín stanovený na 5.1.- 30.6.2015 (cca 6 měsíců). Tento termín se nám jevil jako dostačující. Opravdu je zadavatel přesvědčený, že zkrácení termínu realizace na 1/3 při zachování rozsahu prací je reálný? Máme za to, že je tento termín zcela neadekvátní rozsahu a složitosti prací. Žádáme zadavatele o přehodnocení a změnu termínu realizace tak, aby termín byl reálný dle původní ZD a nejevil známky diskriminace vůči uchazečům. V případě neposunutí termínu bude pravděpodobně většina uchazečů nucena do nabídkové ceny promítnout i případné penále za nedodržení termínu a tím zbytečně navyšovat nabídkovou cenu nebo se raději VR nezúčastní, což není v souladu se záměrem zadavatele a jeho rolí dobrého hospodáře, který veřejné prostředky spravuje a využívá.

odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel trvá na termínu realizace 20.07. – 30.09.2015.

dotaz č. 3

Ve VV v části centrální šatny v části vzduchotechnika je položka č. 2.01 Pevné potrubí SPIRO 250 7m. do celkové ceny se nezapočítává cena za dodávku a cenu za montáž nelze ani vyplnit a tím pádem se taky nezapočítává do celkové ceny. Žádám o opravu výkazu výměr.

odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 4

Ve VV v části centrální šatny v části Slaboproud nelze vyplnit v záložce D+M cenu za demontáže, dopravu materiálu a dokumentaci skutečného provedení, protože je soubor zamčený. Žádám o opravu výkazu výměr.

odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 5

Ve VV v části centrální šatny v stavební části se do položek č. 154, 186 a 187 nedají vyplnit jednotkové ceny, protože je soubor zamčený. Žádám o opravu výkazu výměr.

odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 6

Ve VV v části dětská chirurgie v části vzduchotechnika nelze vyplnit v položce 4.02 jednotkovou cenu za dodávku manžety, a u položky 5.01 se nepřepočítává celková cena za dodávku, protože je soubor zamčený. Žádám o opravu výkazu výměr.

odpověď na dotaz č. 6

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 7

Ve VV v části stacionář v části vzduchotechnika se u položky 6.14 nedají vyplnit jednotkové ceny za dodávku a montáž, protože je soubor zamčený. Žádám o opravu výkazu výměr.

odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 8

Centrální šatny – VV slaboproud

- list Dodávky: chybný součet za položky montáží (buňka H24)
- list D + M: uzamčené buňky pro doplnění ceny u položek DEMONTÁŽE, DOPRAVA MATERIÁLU a DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ

Centrální šatny – VV VZT

- uzamčená buňka pro doplnění ceny za montáž u položky 2.01 – SPIRO 250

Stacionář dětské kliniky – VV VZT

- uzamčené buňky pro doplnění ceny za materiál a montáž u položky: 6.14 - dveřní mřížka P1 489B 445x82

odpověď na dotaz č. 8

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 9

dle PD je plánované zahájení díla 03/2014 a plánované dokončení díla 04/2015, tj. 13 měsíců.

V ZD dokumentaci je požadovaný termín plnění 20.7. – 30.9.2015, tj. 2 měsíce a 10 dní.

Vzhledem k rozsahu prací je tento termín prakticky nerealizovatelný. Není tento termín uvedený chybně?

odpověď na dotaz č. 9

Zadavatel trvá na termínu realizace 20.07. – 30.09.2015.

dotaz č. 10

Prosíme o úpravu výkazu výměr Dětská chirurgie - ambulantní část - slaboproud-výkaz_ list dodávky - buňka H54 = H24+F34+H52, správně má být H54=H24+H34+H52, dále požadujeme upravit výkaz výměr v části VZT - Centrální šatny ř.68 není zavzorcován, tudíž tato položka se nezapočítává do celkových součtů.

odpověď na dotaz č. 10

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

dotaz č. 11

1) V odstavci 6.1. c) Zadávacích podmínek požaduje Zadavatel způsob prokázání splnění kvalifikace dle § 56 ZVZ předložením osvědčení objednatele pro 2 stavební zakázky obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění byly stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči nebo stavební úpravy zařízení sociální péče – uzná zadavatel i novostavby těchto objektů?

odpověď na dotaz č. 11

Zadavatel upřesňuje, že zakázkou obdobného charakteru, můžou být i novostavby objektů sloužících pro zdravotní péči nebo novostavby zařízení sociální péče.

dotaz č. 12

Dobrý den, prosím o úpravu rekapitulace prací v části Centrální šatny - slaboproud - výkaz - na list D+M nelze doplňovat položky Demontáže, Doprava materiálu a Dokumentace skutečného provedení. Tyto položky jsou žlutě podbarveny a nelze do nich doplňovat.

odpověď na dotaz č. 12

Zadavatel v příloze této dodatečné informace poskytuje upravený výkaz výměr.

Na základě poskytnutí dodatečných informací upravuje zadavatel termín pro podání nabídek a otevírání obálek na 11.06.2015 v 10:00 hod.

V Ústí nad Labem dne 04 -06- 2015


Ing. Petr Fiala
generální ředitel
Krajská zdravotní, a.s.

21